
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 1 del 02-01-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

 

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. 
DEMOGRAFICI 

Ufficio AFFARI GENERALI 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 1  DEL  02-01-2017 
 

Reg. generale n. 2 del 02-01-2017 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: AFFRANCATURA CAD (COMUNICAZIONE AVVENUTO DEPOSITO) E CAN 
(COMUNICAZIONE AVVENUTA NOTIFICA). IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che occorre impegnare la somma necessaria per far fronte alle spese 
per l’affrancatura CAD (Comunicazione Avvenuto Deposito) e CAN (Comunicazione 
Avvenuta Notifica) sui modelli 23L (avvisi di ricevimento degli atti giudiziari); 

 
RITENUTO dover impegnare, per l’affrancatura CAD e CAN, la somma di € 

1.300,00; 
 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTO l’articolo 1, comma 454, della legge n. 232/2016 (legge di bilancio 2017), 

pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 297 del 21 dicembre 2016, che ha differito al 28 
febbraio 2017 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2017; 

 
VISTO l’articolo 5, comma 11, del decreto legge 30 dicembre 2016, n. 244 

(Decreto Milleproroghe), pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 304 del 30 dicembre 
2016, che ha differito al 31 marzo 2017 il termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione per l’anno 2017; 

 
VISTO il decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, coordinato con la legge di 

conversione 15 dicembre 2016, n. 229 secondo cui sono sospesi per il periodo di dodici 
mesi tutti i termini, anche scaduti, a carico dei medesimi Comuni, relativi ad 
adempimenti finanziari, contabili e certificativi previsti dal testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e 
da altre specifiche disposizioni; 

 
RISPETTATO l’articolo 163 del TUEL 18 agosto 2000, n. 267, che disciplina 

l’esercizio provvisorio; 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 1 del 02-01-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI 
TREIA 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione; 
 
VISTI gli articoli 107, 163 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di IMPEGNARE la spesa di € 1.000,00 al capitolo 110216 “Servizi amministrativi 

segreteria – Spese postali, pubblicazione bandi di gara”  del bilancio provvisorio 
2017, sul quale la sottoscritta ha verificato la disponibilità finanziaria; 

 
3. di IMPEGNARE la somma di € 300,00 al capitolo 110214 “Servizi Generali: spese 

di funzionamento (prestazione di servizi)” del bilancio provvisorio 2017, sul quale la 
sottoscritta ha verificato la disponibilità finanziaria; 

 
4. di AUTORIZZARE l’Economo comunale ad anticipare, secondo le singole necessità, 

con i fondi di cassa, per una somma stimata fino a dicembre 2017 di € 1.300,00, le 
spese per l’affrancatura CAD (Comunicazione Avvenuto Deposito) e CAN 
(Comunicazione Avvenuta Notifica) sui modelli 23L (avvisi di ricevimento degli atti 
giudiziari); 

 
5. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Palmieri Liliana 

 
 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 1 del 02-01-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 02-01-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
31-07-2018. 
 

Treia, lì 16-07-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 16-07-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


